ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

Số:          /UBND-KT&HT
V/v tiếp tục triển khai thực hiện

quy định về thông báo, đăng ký

website, ứng dụng thương mại

điện tử bán hàng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hữu Lũng, ngày        tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

- Các phòng,ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chi Cục thuế khu vực I;

- Đội QLTT số 4 ( Tổ công tác địa bàn huyện Hữu Lũng);

- UBND các xã, thị trấn;

- Hội Doanh nghiêp huyện;

- Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1144/SCT-QLTM ngày 12/7/2024 của Sở Công

thương tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục triển khai thực hiện quy định về thông báo,

đăng ký website, ứng dụng thương mại điện tử bán hàng. Để tiếp tục hỗ trợ các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực thương mại điện tử trên

địa bàn huyện hiểu rõ và thực hiện các thủ tục thông báo, đăng ký website, ứng

dụng thương mại điện tử bán hàng với Bộ Công Thương. Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Phòng,ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã thị trấn, Hội

doanh nghiệp huyện tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn các thương

nhân, tổ chức, cá nhân kinh doanh thương mại điện tử trên địa bàn thực hiện

đăng ký, thông báo website, ứng dụng thương mại điện tử bán hàng với Bộ

Công Thương theo quy định.

2. Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân kinh doanh thương mại điện tử trên địa

bàn huyện chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện đăng ký, thông báo website,

ứng dụng thương mại điện tử bán hàng với Bộ Công Thương theo quy định.

Thông tin về các thủ tục hành chính thông báo, đăng ký website, ứng

dụng thương mại điện tử bán hàng và các thủ tục hành chính khác liên quan tới

lĩnh vực thương mại điện tử được công bố tại Cổng Dịch vụ công Bộ Công

Thương (https://dichvucong.moit.gov.vn/); hướng dẫn quy trình thực hiện thông

báo, đăng ký website, ứng dụng thương mại điện tử bán hàng được đăng tải chi

tiết tại Cổng thông tin quản lý hoạt động thương mại điện tử

(http://online.gov.vn/Huong-Dan).

Quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc cần hỗ trợ giải quyết đề

nghị liên hệ Sở Công Thương (phòng Quản lý Thương mại, điện thoại:

02053.882255), Bộ Công Thương (Cục Thương mại Điện tử và Kinh tế số, điện

thoại: 02422205512) để được hướng dẫn.

https://dichvucong.moit.gov.vn/
http://online.gov.vn/Huong-Dan

2

(Gửi kèm hướng dẫn quy trình thông báo, đăng ký website, ứng dụng

thương mại điện tử bán hàng của Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ

Công Thương)

UBND huyện Hữu Lũng yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-07-17T07:34:53+0700

		2024-07-18T16:56:09+0700

		2024-07-18T16:56:09+0700

		2024-07-18T16:56:09+0700